
UCHWAŁA NR L.455.2022 
RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE 

z dnia 11 sierpnia 2022 r. 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej nadania nazwy przystankowi osobowemu w miejscowości Józefin, 
gmina Halinów 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) oraz § 3 ust. 2 pkt 3 „Wytycznych dotyczących nazewnictwa stacji i przystanków 
osobowych Ipi-5, stanowiących załącznik do uchwały Nr 511/2020 Zarządu PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. 
z dnia 4 sierpnia 2020 r., Rada Miejska w Halinowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie proponowaną nazwę „Józefin” nowo budowanego przystanku osobowego 
w miejscowości Józefin, gmina Halinów na linii kolejowej nr 2 Warszawa - Terespol. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Halinowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Halinowie 

 
 

Marcin Pietrusiński 

 



Uzasadnienie 

Na terenie gminy Halinów, w miejscowości Józefin, na linii kolejowej nr 2 Warszawa-Terespol planowana 
jest budowa nowego przystanku osobowego. PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. Zakład Linii Kolejowych 
w Siedlcach w lipcu bieżącego roku zwróciło się do władz gminy o zajęcie stanowiska i wydanie opinii 
w sprawie nadania roboczej nazwy „Józefin” dla nowo budowanego przystanku osobowego. Według 
„Wytycznych dotyczących nazewnictwa stacji i przystanków osobowych Ipi-5” stanowiących załącznik do 
uchwały Nr 511/2020 Zarządu PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. z dnia 4 sierpnia 2020 r. „jeżeli 
w miejscowości znajduje się jedna stacja lub przystanek osobowy – nazwa tego obiektu powinna być tożsama 
z nazwą miejscowości, w brzmieniu ustalonym w wykazie urzędowych nazw miejscowości”, w której się 
znajduje.  

Mając na uwadze powyższe, zasadne jest pozytywne zaopiniowanie nazwy "Józefin" nowo budowanego 
przystanku osobowego w miejscowości Józefin, gmina Halinów. 

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



